O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, ou seja, 12 (doze)
meses contados a partir da assinatura do contrato, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de
1993
3-CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais). 
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

Espírito Santo - Codesa, conforme condições, quantidades, exigências, detalhamento e
estimativas estabelecidas Termo de Referência, anexo a este instrumento.
CONTRATADO: RZ ENGENHARIA E MEDICINA DO TRABALHO EIRELLI
CNPJ: 10.728.567/0001-32
VALOR DO CONTRATO: R$142.200,00 (cento e quarenta e dois mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias
DATA DA ASSINATURA: 11 de junho de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TIPO E Nº: Termo Aditivo Nº 11/2021
PROCESSO: 50904.000445/2010-00
CONTRATO N°: 34/2020
PARTES: COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO - CODESA e PRIORI SERVIÇOS E

[...]

COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO - CODESA e INSPETORIA JOÃO BOSCO -
CENTRO SALESIANO DO MENOR - CESAM.

OBJETO: Constitui objeto deste Termo de Apostilamento a repactuação dos preços do
Contrato nº 05/2020, previsto na Cláusula Quinta, alterando-se o valor global de
R$371.045,08 (trezentos e setenta e um mil e quarenta e cinco reais e oito centavos) para

R$ 383.135,97 (trezentos e oitenta e três mil cento e trinta e cinco reais e noventa e sete
centavos), com efeitos a partir de 01/01/2021.
ASSINAM: ANTONIO JULIO CASTIGLIONI NETO (Diretor Presidente da CODESA) JEAN
RICARDO ALVES DUQUE (Diretor de Administração e Finanças).
DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2021.

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE

[...]

Pregão Eletrônico nº 021/2021 -
Processo nº 086/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA

MINERAL PARA CONSUMO NA GERÊNCIA E NO TERMINAL SALINEIRO DE AREIA
BRANCA/RN. Fornecedor: RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA - ME - CNPJ nº 21.588.655/0001-00.
Lote: 01 - Valor: R$ 85.104,00 (oitenta e cinco mil cento e quatro reais). Vigência da Ata:
10/06/2021 à 10/06/2022. Detalhamento da ata no site www.codern.com.br, acesso livre.
Signatários: Diretores Ulisses Danilo Silva Almeida, Administrativo e Financeiro, Francisco
Mont´Alverne Pires, Técnico e Comercial, e Elis Treidler Oberg, Diretor Presidente pela

[...]

Processo nº 048/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE

MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, CONSUMO E DIVERSOS, PARA O TERMINAL SALINEIRO DE
AREIA BRANCA/RN. Fornecedor: MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE - CNPJ nº
09.341.816/0001-53. Lotes 01 (um) - R$ 266.887,20 (duzentos e sessenta e seis mil
oitocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos); 02 (dois) - R$ 901.056,00 (novecentos
e um mil e cinquenta e seis reais); 03 (três) - R$ 147.264,00 (cento e quarenta e sete mil
duzentos e sessenta e quatro reais) e o 09 (nove) - R$ 35.596,08 (trinta e cinco mil
quinhentos e noventa e seis reais e oito centavos), Vigência da Ata: 10/06/2021 à
10/06/2022. Detalhamento da ata no site www.codern.com.br, acesso livre. Signatários:
Diretores Ulisses Danilo Silva Almeida, Administrativo e Financeiro e Francisco
Mont´Alverne Pires, Técnico e Comercial, pela CODERN;